virgo, -inis f. (a) *femina innupta*: FVLG. RVSP. epist. 3,7 Virginis itaque si quis velit diligenter considerare vocabulum, ex virtutis inveniet nomine derivatum; virgo enim dicitur, quasi virago; virginem vero scriptura sancta non ob aliud vocatam dicit, nisi quia de viro sumpta est. (b) *aqua*: FRONTIN. aq. 10,1 sqq. idem (*sc. M. Agrippa*) ... Virginem quoque in agro Lucullano collectam Romam perduxit. Virgo appellata est, quod quaerentibus aquam militibus puella virguncula venas quasdam monstravit, quas secuti qui foderrant ingentem aquae modum vocaverunt. ◀

virg{uncul}a, -ae f. *vide* virgo (b: Virgo, aqua).

Viriplaca, -ae f. (*dea*). VAL. MAX. 2,1,6. quotiens vero inter virum et uxorem aliquid iurgii intercesserat, in sacellum deae Viriplacae, quod est in Palatio, veniebant et ibi invicem locuti quae voluerant, contentione animorum deposita, concordem revertebantur. dea nomen hoc a placandis viris fertur adsecuta, veneranda quidem et nescio an praecipuis et exquisitis sacrificiis colenda utpote cotidianae ac domesticae pacis custos, in pari iugo caritatis ipsa sui appellatione virorum maiestati debitum a feminis reddens honorem. ●

virtus, -utis f. BOETH. cons. 4,7,19 ex quo etiam virtus vocatur quod suis viribus nitens non superetur adversis. *vide* virgo.

vis, vis f. *vide* Virbius, virtus.

unguo, -ere. *vide* Vnxia.

unio, -onis *m.* AMM. 23,6,85 apud Indos et Persas margaritae repperiuntur in testis marinis ... gravidulae edunt minutas binas aut ternas, vel uniones, ideo sic appellatas quod evisceratae conchulae singulas aliquotiens pariunt, sed maiores.

unitas, -tatis *f.* *vide* universum.

universum, -i *n.* AVG. gen. c. Manich. 1,21,32 universum ... ab unitate nomen accepit. ●

Vnxia, -ae *f.* (*cogn. Iunonis*). MART. CAP. 1,149 *sub* Iterduca.

vocalis, -e (*in re militari*). VEG. mil. 3,5,4 *signa* vocalia dicuntur quae voce humana pronuntiantur, sicut in vigiliis vel in proelio pro signo dicitur ut puta 'victoria' 'palma' 'virtus' 'Deus nobiscum' 'triumphus imperatoris' et alia. ●

Volcanalis flamen. VARRO ling. 5,84 *sub* Martialis flamen. ●

Volcanus, -i (*deus*). *vide* Volcanalis flamen.

volito, -are. *vide* veles.

volo, -are. *vide* veles.

Volturnalis flamen. VARRO ling. 7,45 *sub* Martialis flamen. ◀

Volturnus, -i *m.* (*deus*). *vide* Volturnalis flamen.

Volusianus, -i *m.* (*cogn. vir.*). RVT. NAM. 1,168 sqq. / 419 sqq. Rufius (*Volusianus*), Albini gloria viva patris, qui Volusi antiquo derivat stemmate nomen et reges Rutulos teste Marone refert [...] optarem verum complecti carmine nomen, sed quosdam refugit regula dura pedes; cognomen versu veheris, carissime Rufi, illo te dudum pagina nostra canit. ●